АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЯРКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    16.11.2016 год                                          с. Ярково                                          №185

О создании нештатных формирований по обеспечению выполнения

мероприятий по гражданской обороне на территории Ярковского

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

      В соответствии с  федеральными  законами  от 12.02.1998 г.  N 28-ФЗ "О

гражданской обороне ", от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

приказом МЧС России от 18.12.2014 г. № 701 « Об утверждении типового

порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения

мероприятий по гражданской обороне» , постановлением администрации

Новосибирского района Новосибирской области от 07.12.2015 г. № 4155-па,

администрация Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской

области

П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

1. Рекомендовать директору МУП ЖКХ «Ярковское» В.В. Крутюк   создать

НФГО (группа водопроводных, канализационных сетей, звено подвоза воды,

звено  по обслуживанию защитных сооружений):

1.1 Определить состав, структуру и оснащение НФГО в соответствии с

приказом МЧС России от 18.12.2014 г. № 701« Об утверждении типового

порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения

мероприятий по гражданской обороне»;

1.2 Представить в администрацию Ярковского сельсовета Новосибирского

района Новосибирской области приказ, штатно-должностные списки и табели

оснащения техникой и имуществом создаваемых формирований.

2. Рекомендовать председателю Ярковского сельпо Т.С. Гальмиз  создать

НФГО (подвижной пункт вещевого снабжения):

2.1 Определить состав, структуру и оснащение НФГО в соответствии с

приказом МЧС России от 18.12.2014 г. № 701« Об утверждении типового

порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения

мероприятий по гражданской обороне»;

2.2.    Представить в администрацию Ярковского сельсовета Новосибирского

района Новосибирской области приказ, штатно-должностные списки и табели

оснащения техникой.

3. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Ярковского сельсовета Новосибирского

района Новосибирской области Н.Н. Козлову.

Глава Ярковского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области                           С.А. Гореликов

Н.Н.Козлова